

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	FORNECEDOR/SITE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Computadores	150	UFBA - PE 62/2021	R\$ 7.500,00	R\$ 8.879,75	R\$ 1.331.962,50
			Proposta Líder Notebooks	R\$ 8.150,00		
			Fundo Nacional de Segurança Pública - PE 18-21	R\$ 8.289,00		
			Proposta Chip & Cia	R\$ 11.580,00		
2	Notebook (i5, 8GB, SSD 250GB, 36 meses de garantia)	60	UTPR - PE 15/2021	R\$ 7.000,00	R\$ 9.153,00	R\$ 549.180,00
			UFBA - PE 62/2021	R\$ 7.949,99		
			Proposta Líder Notebooks	R\$ 8.230,00		
			Proposta Chip & Cia	R\$ 13.432,00		
3	Multifuncional laser monocromática, 36 meses de garantia, com toner adicional	40	TRE-AL - PE 04/2022	R\$ 3.590,00	R\$ 4.293,26	R\$ 171.730,40
			Comando do Exército - PE 13/2021	R\$ 3.638,00		
			Kabum (loja online)	R\$ 4.968,16		
			Kalunga (loja online)	R\$ 4.976,87		
			VALOR TOTAL ESTIMADO =			R\$ 2.052.872,90

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00062/2021  
**Número do Item:** 00006  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Microcomputadores e Laptops para atender às necessidades da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UFBA.  
**Quantidade Ofertada:** 456  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10.000  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 7500  
**Código do CATMAT:** 471901  
**Descrição do Item:** MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD: 110 A 300, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: SUPERIOR A 36 MESES, GABINETE: COMPACTO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** LENOVO  
**Data do Resultado:** 21/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 00006879000260  
**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA  
**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

*Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) (<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>)*

Serra, 21 de julho de 2022

## ORÇAMENTO

Nº 0715-2022

Ao,  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

A/C: Márcio Igo [marcio.igo@tre-pi.jus.br](mailto:marcio.igo@tre-pi.jus.br)

É com imensa satisfação que apresentamos nossa proposta técnica e comercial para fornecimento dos itens abaixo, conforme especificação disponibilizada via e-mail.

Lote	Descrição do produto	Un	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
01	DESKTOP COMPLETO  MARCA: LENOVO MODELO: THINKCENTRE M75s Gen2 AMD RYZEN 5 PRO 5650G DASH 1.2 16GB DDR4 3.200MHZ (2x8GB) 256GB SSD M.2 NVME PCIe 500GB HDD 7200RPM SATA III 6GBs DVD-RW integrado ao chassi Windows 10 Professional x64bits  Monitor Lenovo T22i-10 21,5" pol. 1920x1080 - 1xHDMI e 1xDP Acompanha cabo HDMI e NBR14136 SLA 5º dia útil  Garantia 36 (trinta e seis) meses na modalidade on-site, incluindo bateria. SLA solução 5º dia útil. Retenção de disco rígido.	Un	150	R\$ 8.150,00	R\$ 1.222.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.716.300,00

**Valor Total: R\$ 1.716.300,00** (um milhão setecentos e dezesseis mil e trezentos reais).

<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>	30 (trinta) dias.
<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	90 (noventa) dias.
<b>PAGAMENTO</b>	30 (trinta) dias.

Reiteramos os nossos melhores agradecimentos pela oportunidade e deferência.

Atenciosamente,

  
**LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
Matheus Dantas Ribeiro - Licitações e Contratos

12.477.490/0002-81  
Lider Notebooks Com. e Serviços Ltda.  
Av. Acesso Rodoviário, S/N - Quadra 11 - Mod. 01,  
02 e 03 Quadra 12 Mod. 01 Parte Galpão 05 06 07 08  
e 09 - Sala 33 - Terminal Intermodal da Serra  
CEP 29 161-376 - SERRA - ES

Matriz: Av. Dr. José Correia Machado, nº 1079 - Salas 90 a 93 - Ibituruna - Montes Claros / MG - Cep: 39.401-832  
Filial: Av. Acesso Rodoviário, SN - QUADRA11 - MOD. 01 02 E 03, QUADRA12 - MOD. 01 PARTE GALPAO05 06 07 08 E 09  
SALA 33 TMS - SERRA ES - CEP 29.161-376 - Telefone: (38) 3214-2111

E-mail: [governo@lidernotebooks.com.br](mailto:governo@lidernotebooks.com.br)  
[www.lidernotebooks.com.br](http://www.lidernotebooks.com.br)

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00018/2021  
**Número do Item:** 00001  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática (minidesktop, workstation e notebook)  
**Quantidade Ofertada:** 114  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 12.433,5  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 8289  
**Código do CATMAT:** 150585  
**Descrição do Item:** GABINETE PARA COMPUTADOR, GABINETE PARA COMPUTADOR  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** HP  
**Data do Resultado:** 23/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.  
**CNPJ/CPF:** 89237911028908  
**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 200331 - SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA  
**Órgão:** FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DA JUSTICA

*Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) (<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>)*



## **Aquisição de Desktops e Notebooks**

**AO** Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI

**Proposta comercial:** nº 001 **versão:** 1

**Data:** 11 de julho de 2022 **validade:** 10 dias

**Responsável Comercial:** Vanessa Valério

**Telefone:** (79) 2106-0606 | (79) 99127-7194

**E-mai**[vanessa.valerio@chipcia.com.br](mailto:vanessa.valerio@chipcia.com.br)



AO

## **Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI**

Em atenção do **Sr. Márcio Igo C. R. Gonçalves**.

A **CHIP** tem a imensa satisfação de enviar esta proposta comercial para ajudar a **Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI** a alcançar seus objetivos e metas utilizando nossos serviços de consultoria especializados.

Somos uma empresa com 30 anos de experiência, especializados em soluções para datacenter, representantes de gigantes globais de tecnologia, tais como: **DELL Technologies, VMware, Microsoft, NetApp e Check Point**.

Atendemos empresas públicas e privadas, e temos clientes espalhados em vários estados, a exemplo: **Alagoas, Bahia, Ceará, Espírito Santo, Mato Grosso, Pernambuco, Rio Grande do Norte, Rondônia, Sergipe, Tocantins**, dentre outros.

Prezamos por oferecer soluções de primeira linha, prestar serviços com a mais absoluta qualidade e não abrimos mão de fazer tudo seguindo as melhores práticas de compliance, ou seja, com integridade.



**Marcos Rabelo Santos**  
CEO



## 1. Especificações e Valores

ITEM	DESCRIÇÃO -	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	Desktops  <b>Dell Optiplex SFF3000</b> 12ª geração de Intel® Core™ i5-12500 (18 MB cache, 6 cores, 12 threads, 3.00 GHz to 4.60 GHz Turbo, 65 W) Windows 10 Pro Memória 16GB DDR4 M.2 2230 256GB PCIe NVMe Class 35 Solid State Drive Additional 2.5 inch 500GB 7200 RPM Hard Disk Drive 8x DVD+/-RW 9.5mm Optical Disk Drive Dell Monitor 21.5" Dell P2222H Mantenha seu disco rígido - 3 anos Garantia do fabricante de 3 anos	R\$ 11.580,00	150	R\$ 1.737.000,00
2	Notebooks  <b>Dell Notebook Latitude 5420</b> 11ª geração de Intel® Core™ vPro® i5-1145G7 (4-core, cache de 8MB, até 4.4 GHz) Windows 10 Pro Memória 8GB DDR4 SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Full HD de 14" (1920x1080), Antirreflexo, WVA, 250nits, WLAN/WWAN - Câmera infravermelho HD Teclado retroiluminado em Português (padrão ABNT2) Teclado com leitor de impressão digital, com leitor SmartCard Intel Dual Band Wi-Fi 6 AX201 2x2 802. 160MHz + Bluetooth 5.1 Label Mantenha seu disco rígido - 3 anos Adaptador Dell USB-C para VGA Maleta Dell Pro Slim - 15,6" Garantia do fabricante de 3 anos, incluindo bateria	R\$ 13.432,00	60	R\$ 805.920,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.542.920,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e vinte reais).

## 2. Condições Comerciais

**Validade da Proposta:** 10 dias

**Moeda:** Todos os valores desta proposta estão em real brasileiro (R\$).

**Impostos:** Os valores indicados nesta proposta incluem todos os impostos incidentes e podem sofrer alterações, mesmo depois de aceita pelo cliente, em razão de mudança de alíquotas de impostos sobre eles incidentes (direta ou indiretamente) ou pela criação de novos impostos, sempre por determinação da legislação aplicável.

**Condições de pagamento:** Faturamento CHIP - CNPJ: 32.850.497/0001-23

**Prazo de Entrega:** 60 (sessenta) dias, após autorização do cliente.

**Informações Importantes:** Diante da decisão do Supremo Tribunal Federal (STF), durante o julgamento das Ações Diretas de Inconstitucionalidade (ADIN) nº 1.945 e 5.659, que alterou o regime tributário das licenças de software, as quais passaram a ser tributadas (a partir de então) como serviços e não mais como mercadorias, informamos que as soluções/produtos composto por Mercadoria (Hardware) e Serviços (Licenças de software, serviço de instalação e configuração e extensão de garantia) serão faturadas da seguinte forma: Itens de hardware (equipamentos) como produtos, através de Nota fiscal de venda de mercadoria/produto (NF-e) tributado com ICMS; e os demais itens citados acima ocorrer como serviços através de Nota fiscal de Serviço (NFSe) tributado pelo ISS.



## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00015/2021  
**Número do Item:** 00009  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação (TI) para atendimento às demandas da UTFPR, conforme condições, quantidades, estimativa de consumo e exigências estabelecidas no Edital  
**Quantidade Ofertada:** 456  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7.700  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 7000  
**Código do CATMAT:** 471902  
**Descrição do Item:** NOTEBOOK, TELA:ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD:SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD:110 A 300, BATERIA:PELO MENOS 40 WH, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA MESES, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE:36 MESES  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** HP  
**Data do Resultado:** 10/12/2021

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** TORINO INFORMATICA LTDA..  
**CNPJ/CPF:** 03619767000515  
**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 153019 - UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ  
**Órgão:** UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

*Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) (<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>)*

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00062/2021  
**Número do Item:** 00017  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Microcomputadores e Laptops para atender às necessidades da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UFBA.  
**Quantidade Ofertada:** 10  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8.979  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 7949,99  
**Código do CATMAT:** 451903  
**Descrição do Item:** NOTEBOOK, TELA:ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD:SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD:110 A 300 GB, BATERIA:ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL:PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE:36 MESES  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UN  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** DELL  
**Data do Resultado:** 21/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  
**CNPJ/CPF:** 43182905000132  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA  
**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

*Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) (<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>)*

Serra, 15 de julho de 2022

## ORÇAMENTO

Nº 0715-2022

A,  
**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI**

A/C: Márcio Igo [marcio.igo@tre-pi.jus.br](mailto:marcio.igo@tre-pi.jus.br)

É com imensa satisfação que apresentamos nossa proposta técnica e comercial para fornecimento dos itens abaixo, conforme especificação disponibilizada via e-mail.


Lote	Descrição do produto	Un	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
02	NOTEBOOK  MARCA: LENOVO MODELO: THINKPAD L14 GEN2 Intel Core I5-1145G7 vPro 8GB DDR4 3.200MHZ (1x8GB) 256GB SSD M.2 NVME PCIe Tela 14 pol. FHD 1920x1080 Windows 10 Professional x64bits  Acessórios: Maleta Lenovo para transporte Adaptador porta HDMI para VGA  Garantia 36 (trinta e seis) meses na modalidade on-site, incluindo bateria. SLA solução 5º dia útil. Retenção de disco rígido.	Un	60	R\$ 8.230,00	R\$ 493.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 493.800,00

**Valor Total: R\$ 493.800,00** (quatrocentos e noventa e três mil e oitocentos reais).

<b>VALIDADE DA PROPOSTA</b>	30 (trinta) dias.
<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	90 (noventa) dias.
<b>PAGAMENTO</b>	30 (trinta) dias.

Reiteramos os nossos melhores agradecimentos pela oportunidade e deferência.

Atenciosamente,



**LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**  
Matheus Dantas Ribeiro - Licitações e Contratos

12.477.490/0002-81  
Lider Notebooks Com. e Serviços Ltda.  
Av. Acesso Rodoviário, S/N - Quadra 11 - Mod. 01,  
02 e 03 Quadra 12 Mod. 01 Parte Galpão 05 06 07 08  
e 09 - Sala 33 - Terminal Intermodal da Serra  
CEP 29.161-376 - SERRA - ES



## **Aquisição de Desktops e Notebooks**

**AO** Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI

**Proposta comercial: nº 001 versão: 1**

**Data: 11 de julho de 2022 validade: 10 dias**

**Responsável Comercial: Vanessa Valério**

**Telefone: (79) 2106-0606 | (79) 99127-7194**

**E-mai**[vanessa.valerio@chipcia.com.br](mailto:vanessa.valerio@chipcia.com.br)



AO

## **Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI**

Em atenção do **Sr. Márcio Igo C. R. Gonçalves**.

A **CHIP** tem a imensa satisfação de enviar esta proposta comercial para ajudar a **Tribunal Regional Eleitoral do Piauí – TRE/PI** a alcançar seus objetivos e metas utilizando nossos serviços de consultoria especializados.

Somos uma empresa com 30 anos de experiência, especializados em soluções para datacenter, representantes de gigantes globais de tecnologia, tais como: **DELL Technologies, VMware, Microsoft, NetApp e Check Point**.

Atendemos empresas públicas e privadas, e temos clientes espalhados em vários estados, a exemplo: **Alagoas, Bahia, Ceará, Espírito Santo, Mato Grosso, Pernambuco, Rio Grande do Norte, Rondônia, Sergipe, Tocantins**, dentre outros.

Prezamos por oferecer soluções de primeira linha, prestar serviços com a mais absoluta qualidade e não abrimos mão de fazer tudo seguindo as melhores práticas de compliance, ou seja, com integridade.



**Marcos Rabelo Santos**  
CEO



## 1. Especificações e Valores

ITEM	DESCRIÇÃO -	VALOR UNIT.	QTD	VALOR TOTAL
1	Desktops  <b>Dell Optiplex SFF3000</b> 12ª geração de Intel® Core™ i5-12500 (18 MB cache, 6 cores, 12 threads, 3.00 GHz to 4.60 GHz Turbo, 65 W) Windows 10 Pro Memória 16GB DDR4 M.2 2230 256GB PCIe NVMe Class 35 Solid State Drive Additional 2.5 inch 500GB 7200 RPM Hard Disk Drive 8x DVD+/-RW 9.5mm Optical Disk Drive Dell Monitor 21.5" Dell P2222H Mantenha seu disco rígido - 3 anos Garantia do fabricante de 3 anos	R\$ 11.580,00	150	R\$ 1.737.000,00
2	Notebooks  <b>Dell Notebook Latitude 5420</b> 11ª geração de Intel® Core™ vPro® i5-1145G7 (4-core, cache de 8MB, até 4.4 GHz) Windows 10 Pro Memória 8GB DDR4 SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Full HD de 14" (1920x1080), Antirreflexo, WVA, 250nits, WLAN/WWAN - Câmera infravermelho HD Teclado retroiluminado em Português (padrão ABNT2) Teclado com leitor de impressão digital, com leitor SmartCard Intel Dual Band Wi-Fi 6 AX201 2x2 802. 160MHz + Bluetooth 5.1 Label Mantenha seu disco rígido - 3 anos Adaptador Dell USB-C para VGA Maleta Dell Pro Slim - 15,6" Garantia do fabricante de 3 anos, incluindo bateria	R\$ 13.432,00	60	R\$ 805.920,00

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.542.920,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, novecentos e vinte reais).



## 2. Condições Comerciais

**Validade da Proposta:** 10 dias

**Moeda:** Todos os valores desta proposta estão em real brasileiro (R\$).

**Impostos:** Os valores indicados nesta proposta incluem todos os impostos incidentes e podem sofrer alterações, mesmo depois de aceita pelo cliente, em razão de mudança de alíquotas de impostos sobre eles incidentes (direta ou indiretamente) ou pela criação de novos impostos, sempre por determinação da legislação aplicável.

**Condições de pagamento:** Faturamento CHIP - CNPJ: 32.850.497/0001-23

**Prazo de Entrega:** 60 (sessenta) dias, após autorização do cliente.

**Informações Importantes:** Diante da decisão do Supremo Tribunal Federal (STF), durante o julgamento das Ações Diretas de Inconstitucionalidade (ADIN) nº 1.945 e 5.659, que alterou o regime tributário das licenças de software, as quais passaram a ser tributadas (a partir de então) como serviços e não mais como mercadorias, informamos que as soluções/produtos composto por Mercadoria (Hardware) e Serviços (Licenças de software, serviço de instalação e configuração e extensão de garantia) serão faturadas da seguinte forma: Itens de hardware (equipamentos) como produtos, através de Nota fiscal de venda de mercadoria/produto (NF-e) tributado com ICMS; e os demais itens citados acima ocorrer como serviços através de Nota fiscal de Serviço (NFSe) tributado pelo ISS.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS  
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 02/2022

Processo nº 0006364-49.2021.6.02.8000  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 04/2022

Aos 21 dias do mês de março de 2022, O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, Órgão do Poder Judiciário, em nome da União – Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº 06.015.041/0001-38, sediado na Avenida Aristeu de Andrade, nº 377 – Farol, CEP: 57051-090, Maceió/AL, neste ato representado por seu Presidente, **Desembargador Otávio Leão Praxedes**, brasileiro, casado, Magistrado, portador da Carteira de Identidade nº 215.430 SSP/AL, inscrito no CPF sob o nº 087.912.284-68, residente e domiciliado nesta Cidade, resolve registrar os preços ofertados pela empresa **REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA**, CNPJ sob o nº 65.149.197/0002-51, sediada na Rodovia ES-010, n.º 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro, Serra – ES, CEP: 29.164-140, telefone para contato (31) 3047-4990, e-mail: repremig@repremig.com.br e leandro@repremig.com.br, neste ato representada por Leandro Figueiredo de Castro, brasileiro, casado, sócio-administrador, inscrito no CPF sob o nº 013.371.746-10, portador da Carteira de Identidade nº 11.454.362-SSP/MG, para aquisição dos materiais abaixo relacionados, conforme condições descritas nos **Anexos I do Pregão Eletrônico nº 04/2022**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em consonância com o que faculta o art. 191 da Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e alterações, e demais normas legais aplicáveis.

1 – DO OBJETO.

1.1. A presente ata tem por objeto o registro de preços do(s) item(ns) abaixo, na forma do Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2022:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	MARCA	QUANT. TOTAL REGISTRADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</p> <p>-Impressora multifuncional incorporada, em um único bloco, com recursos de cópia, digitalização de documentos e de impressão por varredura a feixe laser ou barramento de LEDs e fusão de toner.</p> <p>-Impressão monocromática;</p> <p>-Características Técnicas</p>	UN.	HP Modelo: LaserJet Pro M428FDW	50	3.590,00	179.500,00

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00013/2021  
**Número do Item:** 00095  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de informática afim de atender as necessidades da Seção de Tecnologia da Informação e Comunicação do C Fron Juruá/61ºBIS.  
**Quantidade Ofertada:** 17  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 6.300  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 3638  
**Código do CATMAT:** 127906  
**Descrição do Item:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCAO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UN  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** HP  
**Data do Resultado:** 28/04/2022

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 65149197000251  
**Porte do Fornecedor:** Outros

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC  
**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br) (<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>)

**Carrinho****Identificação****Pagamento****Confirmação****Conclusão**

## SELECIONE O ENDEREÇO

Inserir CEP

**OK**[Não lembro meu CEP](#)

## RESUMO

Valor dos Produtos: **R\$ 4.421,28**Serviços Adicionais: **R\$ 989,01**Frete: **R\$ 0,00**Total à prazo: **R\$ 5.550,96**  
(em até 12x de **R\$ 462,58**)

## PRODUTO E FRETE

 **REMOVER TODOS OS PRODUTOS**Vendido e entregue por: **KaBuM!****Hp  
Multifuncional HP Laserjet  
PRO M428FDW, Laser, Mono,  
Wi-Fi, 110V**Com desconto no PIX: **R\$ 3.219,90**  
Parcelado no cartão em até 10x  
sem juros: **R\$ 3.577,67** OFERTA NINJA

Quant:

Preço à vista no PIX:

&lt; 1 &gt;

**R\$ 3.219,90** **REMOVER**

Valor no PIX

**R\$ 4.968,16**(Economize: **R\$ 442,13**)**IR PARA O PAGAMENTO****CONTINUAR COMPRANDO**

## SERVIÇOS

### GARANTIA ESTENDIDA

- ☐ Sem garantia
- ☐ Garantia estendida +12 meses **R\$ 429,95**
- ☐ Garantia estendida +24 meses **R\$ 989,01**
- ☐ Garantia Estendida +36 meses **R\$ 1.384,61**

Garantia estendida - **+24 meses**Subtotal serviços: **R\$ 989,01**Vendido e entregue por: **Syma Solutions****Hp  
Cartucho De Toner Hp 58x  
Preto Laserjet Cf258x**Com desconto no PIX: **R\$ 759,25**  
Parcelado no cartão em até 10x  
sem juros: **R\$ 843,61**

Quant:

Preço à vista no PIX:

&lt; 1 &gt;

**R\$ 759,25** **REMOVER**

Cupom de desconto

**APLICAR CUPOM**

Digite aqui sua busca

## Meu Carrinho



Impressora Multifuncional laser Pro 428fdw W1A30A 696 HP CX 1 UN

1

[remover](#)

Unitário: R\$ 3.299,90

**À vista: R\$ 2.969,91**

**Garantia: R\$ 857,97**

**R\$ 4.157,87**



Cartucho toner p/HP preto 58X CF258X HP CX 1 UN

1

[remover](#)

Unitário: R\$ 819,00

**R\$ 819,00**

Digite o seu CEP para calcular o valor do frete:

Digite o CEP

Calcular Frete

[Continuar Comprando](#)

[Limpar Carrinho](#)

### Resumo do Pedido

SubTotal

R\$ 4.976,87

Frete no Site

**Total**

**R\$ 4.976,87**

[Finalizar compra no site](#)

A opção Click e Retire não permite a compra de produto com garantia estendida, remova o produto e insira o mesmo novamente sem a garantia estendida, para poder Retirar em uma Loja Kalunga.

### Institucional

[Sobre a Kalunga](#)

[Lojas Kalunga](#)

[Trabalhe Conosco](#)

[Fale Conosco](#)

[Mapa do Site](#)

[Serviços Kalunga](#)

[Kalunga Copy&Print](#)

[Assessoria de Imprensa](#)

### Redes Sociais



Cookies: A Kalunga usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[Continuar e Fechar](#)